
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Josef Málek 

Název práce: Počítačové vidění v průmyslové výrobě 

Autor posudku: Mgr. Jan Vaněk, Ph.D. 

Cíl práce: Prostudovat metody zpracování obrazu, navrhnout systém pro rozpoznávání 

vad na tištěných topných tělesech, systém implementovat a otestovat. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorská kontrola odhalila podobnost 2% textu. Množství i účel jsou přiměřené, převzatý text 
však není nijak označen a ocitován. Student text takto použil bez předchozí konzultace, i když byl 
o práci s literaturou důkladně poučen. Jedná se sice o marketingové materiály společnosti, v které 
student pracuje a na jejíž výrobcích zkoumané metody testoval, přesto měly být převzaté části 
vyznačeny a odkázány.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Student úspěšně ověřil možnosti nasazení algoritmů počítačového vidění s použitím strojového učení 
v oblasti kontroly kvality v průmyslové výrobě. Výsledky jsou užitečné a mají praktický dopad. Jasně 
demonstrují potenciál metod strojového učení. Autor pracoval samostatně a s nadšením, výsledky 
pravidelně konzultoval. Sběru dat a implementaci experimentů se strojovým učením věnoval velké 
množství úsilí i času. Do oblasti pronikl a ukázal, že teoretické poznatky je schopný prakticky využít.  



 
 

Otázky k obhajobě: 

Doplňte otázky k obhajobě. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   4. ledna 2018 

  

  
 podpis  
 


